

**Søms A/S**  
**Industrivej 1, 6940 Lem St.**

**CVR-nr. 13 57 69 39**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2017.

---

John Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søms A/S Industrivej 1 6940 Lem St.  Telefon: 97 34 13 11 Telefax: 97 34 20 50 Hjemmeside: <a href="http://www.soems.dk">www.soems.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@soems.dk">info@soems.dk</a>  CVR-nr.: 13 57 69 39 Stiftet: 31. oktober 1989 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Tommy Wulff Larsen Finn Schlechter Nederby Poul Slot
<b>Direktion</b>	Tommy Wulff Larsen
<b>Revision</b>	Noe & Kirkegaard registrerede revisorer A/S Mylius Erichsens Vej 2 C 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank Nygade 2 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Søms Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været produktion og salg af monteringspuder. Salget sker fortrinsvist til forhandlere i Danmark, Tyskland, England samt øvrige europæiske lande.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.056 t.kr. mod 15.691 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.847 t.kr. mod 3.731 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.055.575</b>	<b>15.691.119</b>
1 Personaleomkostninger	-8.379.750	-9.065.775
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.799.061</u>	<u>-1.672.017</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.876.764</b>	<b>4.953.327</b>
Andre finansielle indtægter	3.531	400.828
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-497.085</u>	<u>-545.810</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.383.210</b>	<b>4.808.345</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-535.834</u>	<u>-1.077.067</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.847.376</u></b>	<b><u>3.731.278</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	<u>347.376</u>	<u>731.278</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.847.376</u></b>	<b><u>3.731.278</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	17.457.402	18.208.464
5 Produktionsanlæg og maskiner	2.318.367	2.608.326
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.636.280	1.018.129
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	315.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.727.049</u>	<u>21.834.919</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.727.049</u></b>	<b><u>21.834.919</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.960.009	6.636.260
Fremstillede varer og handelsvarer	1.743.380	625.587
Varebeholdninger i alt	<u>6.703.389</u>	<u>7.261.847</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.335.885	4.719.155
Andre tilgodehavender	45.413	329.295
Periodeafgrænsningsposter	152.814	144.258
Tilgodehavender i alt	<u>3.534.112</u>	<u>5.192.708</u>
Likvide beholdninger	<u>925.980</u>	<u>312.512</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.163.481</u></b>	<b><u>12.767.067</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.890.530</u></b>	<b><u>34.601.986</u></b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Aktiekapital	530.000	530.000
9 Overført resultat	8.860.867	8.513.491
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.890.867</b>	<b>12.043.491</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.875.203	1.794.857
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.875.203</b>	<b>1.794.857</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	8.521.699	8.948.624
12 Leasingforpligtelser	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.521.699	8.948.624
Kortfristet del af langfristet gæld	1.174.025	979.641
Gæld til pengeinstitutter	2.539.402	3.040.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.017.693	1.618.464
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.246.459	3.124.067
Selskabsskat	1.466.762	1.715.428
Anden gæld	1.158.420	1.336.912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.602.761	11.815.014
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.124.460</b>	<b>20.763.638</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.890.530</b>	<b>34.601.986</b>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.068.505	7.657.251
Pensioner	226.766	242.984
Andre omkostninger til social sikring	911.752	991.590
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>172.727</u>	<u>173.950</u>
	<b><u>8.379.750</u></b>	<b><u>9.065.775</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114.900	101.186
Andre finansielle omkostninger	<u>382.185</u>	<u>444.624</u>
	<b><u>497.085</u></b>	<b><u>545.810</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	455.488	1.011.274
Årets regulering af udskudt skat	<u>80.346</u>	<u>65.793</u>
	<b><u>535.834</u></b>	<b><u>1.077.067</u></b>
	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj	24.363.733	24.103.555
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>260.178</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>24.363.733</u></b>	<b><u>24.363.733</u></b>
Afskrivninger 1. maj	-6.155.269	-5.405.446
Årets afskrivninger	<u>-751.062</u>	<u>-749.823</u>
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>-6.906.331</u></b>	<b><u>-6.155.269</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>17.457.402</u></b>	<b><u>18.208.464</u></b>

## Noter

---

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj	12.228.818	10.241.088
Tilgang i årets løb	156.963	1.542.230
Overført fra forudbetalinger	0	445.500
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>12.385.781</u></b>	<b><u>12.228.818</u></b>
Afskrivninger 1. maj	-9.620.492	-9.295.376
Årets afskrivninger	-446.922	-325.116
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>-10.067.414</u></b>	<b><u>-9.620.492</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>2.318.367</u></b>	<b><u>2.608.326</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	2.398.706	2.253.310
Tilgang i årets løb	1.515.106	255.396
Afgang i årets løb	-1.292.075	-110.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>2.621.737</u></b>	<b><u>2.398.706</u></b>
Afskrivninger 1. maj	-1.380.577	-927.354
Årets afskrivninger	-479.895	-500.367
Afskrivninger, afhændede aktiver	875.015	47.144
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>-985.457</u></b>	<b><u>-1.380.577</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>1.636.280</u></b>	<b><u>1.018.129</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.009.798</u>	<u>557.625</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj	0	445.500
Tilgang i årets løb	315.000	0
Overført til produktionsanlæg og maskiner	0	-445.500
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>315.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>315.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>8. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. maj	530.000	530.000
	<u><b>530.000</b></u>	<u><b>530.000</b></u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	8.513.491	7.782.213
Årets overførte overskud eller underskud	347.376	731.278
	<u><b>8.860.867</b></u>	<u><b>8.513.491</b></u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000
	<u><b>1.500.000</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.957.529	9.376.763
Heraf forfalder inden for 1 år	-435.830	-428.139
	<u><b>8.521.699</b></u>	<u><b>8.948.624</b></u>
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	738.195	551.502
Heraf forfalder inden for 1 år	-738.195	-551.502
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.118 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 17.457 t.kr.		

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Derudover har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 10.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.703 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.336 t.kr.

Selskabet kautionerer endvidere for Søms Holding ApS's gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 30. april 2017, 1.138 tkr.

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søms Holding ApS, CVR-nr. 30572726 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat. Den samlede selskabsskat fremgår af regnskabet for administrationselskabet.